[image: image1.jpg]

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АТКАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АТКАРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

Девятое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

От 19.04.2024 № 143
г. Аткарск

	О реорганизации муниципального предприятия Аткарского муниципального района Саратовской области  «Редакция газеты «Аткарская газета»

В соответствии Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом «О некоммерческих организациях», Уставом Аткарского муниципального района, Аткарское муниципальное Собрание Аткарского муниципального района РЕШИЛО:

[image: image2.wmf]

[image: image3.wmf]
1. Реорганизовать муниципальное предприятие Аткарского муниципального района Саратовской области «Редакция газеты» «Аткарская газета» путем преобразования его в муниципальное автономное учреждение Аткарского муниципального района Саратовской области «Редакция газеты «Аткарская газета».

2. Определить, что основной целью деятельности муниципального автономного учреждения Аткарского муниципального района Саратовской области «Редакция газеты «Аткарская газета» является обеспечение реализации органами местного самоуправления полномочий в сфере средств массовой информации.

3. Администрации Аткарского муниципального района Саратовской области: выступить учредителем муниципального автономного учреждения Аткарского муниципального района Саратовской области «Редакция газеты «Аткарская газета»;

в установленном порядке утвердить устав, структуру и штатную численность муниципального автономного учреждения Аткарского муниципального района Саратовской области «Редакция газеты «Аткарская газета».

4. Администрации Аткарского муниципального района Саратовской области осуществить необходимые организационно-правовые действия по реорганизации муниципального предприятия Аткарского муниципального района Саратовской области «Редакция газеты «Аткарская газета»,
путем преобразования его в муниципальное автономное учреждение Аткарского муниципального района Саратовской области «Редакция газеты «Аткарская газета».

5. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реорганизации муниципального предприятия Аткарского муниципального района Саратовской области «Редакция газеты «Аткарская газета».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Аткарская газета»..

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам экономики, бюджетно-финансового процесса, имущественных и земельных отношений.
Глава муниципального района                                                           В.В. Елин

Председатель Аткарского

муниципального Собрания
                               А.В. Брусьев

Приложение к решению Аткарского
муниципального Собрания

от 19.04.2024 № 143
Перечень мероприятий по реорганизации муниципального предприятия Аткарского муниципального района Саратовской области «Редакция газеты» «Аткарская газета»
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1.
	Подготовка устава муниципального автономного учреждения Аткарского муниципального района Саратовской области  «Редакция газеты  «Аткарская газета» (далее - учреждение)
	в течение 30 календарных дней со дня вступления в силу настоящего решения

	2.
	Уведомление в письменной форме государственного органа, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации и опубликование в средствах массовой информации необходимых сведений
	в сроки, установленные пунктом 1 статьи 60 Гражданского кодекса Российской Федерации

	3.
	Уведомление в письменной форме кредиторов о принятии решения о реорганизации
	в сроки, предусмотренные пунктом 7 статьи 29 Федерального закона "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях"

	4.
	Утверждение устава учреждения, осуществление мероприятий по государственной регистрации учреждения
	по истечении 3 месяцев со дня внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации

	5.
	Внесение изменений в сводный реестр главных распорядителей и получателей средств местного бюджета, главных администраторов и администраторов доходов местного бюджета, главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, открытие лицевых счетов
	в течение 10 рабочих дней со дня государственной регистрации учреждения

	6.
	Заключение трудового договора с руководителем учреждения
	Администрация Аткарского муниципального района Саратовской области в течение 3 календарных дней со дня государственной регистрации государственного учреждения

	7.
	Внесение изменений в трудовые договоры с работниками
	в течение 30 календарных дней со дня государственной регистрации учреждения

_1028035362.bin

_1028035352.bin